
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://pindaremirim.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 33d7184243b92f36aceefe9bb77c9f7be100ddcb

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
PINDARÉ MIRIM A Comissão de Licitação, torna pública a
RATIFICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO da Dispensa de
Licitação DL n 03/2021. PROC. ADM. 23/2021 reconhecida
pela Assessoria Jurídica da Prefeitura Municipal de Pindaré

Mirim MA, para contratar com a empresa PAX SANTA INÊS
EIRELI, inscrita no CNPJ/MF N 23.609.761/0001^0,
objetivando a Contratação de empresa especializada no
fornecimento de urnas funerárias e vestimentas com
objetivo de atender as demandas da Secretaria Municipal de

Assistência Social, valor global de R$ 17.200,00 (Dezessete
mil e duzentos reais). José Francisco Santos Sousa,

Secretario Municipal de Administração. Pindaré Mirim MA,
03/02/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM PROC.
ADM. 23/2021. EXTRATO DE CONTRATO N. 29/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO DL n 06/2021. PARTES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM-MA E A
EMPRESA M J C SILVA EIRELI. CNPJ:
14.538.844/0001-03. OBJETO contratação de empresa
especializada no fornecimento de peças para as
ambulâncias existente na Secretaria Municipal de Saúde.

DATA DO CONTFtATO: 26/02/2021. Vigência do contrato
ate 31/12/2021. VALOR GLOBAL: - R$ 15.440,00 (quinze
mil quatrocentos e quarenta reais). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 02.10 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE -
FMS; 10.122.0119.2033.0000 MANUT. DO FUNDO ÚNICO
DE SAÚDE - FUS; 10.302.0119.2034.0000 MANUT. DE
HOSPITAL E CENTROS DE SAÚDE - MAC; 3.3.90.30.00
MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.32.00. Jakson Ricardo
Reigo Gomes. Secretario Municipal de Saúde. Pindaré

Mirim MA, 26/02/2021.

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
PINDARÉ MIRIM A Comissão de Licitação, torna pública a
RATIFICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO da Dispensa de
Licitação DL n 06/2021. PROC. ADM. 22/2021 reconhecida
pela Assessoria Jurídica da Prefeitura Municipal de Pindaré
Mirim MA, para contratar com a empresa PAX SANTA INÊS

EIRELI, inscrita no CNPJ/MF N 23.609.761/0001-40,
objetivando a contratação de empresa especializada no
fornecimento de peças para as ambulâncias existente na

Secretaria Municipal de Saúde, valor global de R$
15.440,00 (quinze mil quatrocentos e quarenta reais). José
Francisco Santos Sousa. Secretario Municipal de

Administração. Pindaré Mirim MA, 23/02/2021.

PREFEITURAMUNICIPALDEPINDARÉ
MIRIM-MA PROC. ADM. N 02/2021. EXTRATO DE
CONTRATO N 2512021 PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N
01/2021. PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL ATRAVÉS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM-MA E A EMPRESA
POSTOMAGNOLIALTDA.,
CNPJ: 35.123.447/0001-32 OBJETO: aquisição de
4mbustível e lubrificantes para suprir as necessidades da

úretaria de Assistência Social. DATA DO CONTRATO:
22/02/2021.Vigência do contrato 31/12/2021 VALOR
GLOBAL é de R$ 152.000,00 (cento e cinqüenta e dois mil).
BASE LEGAL: lei 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.13 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL;
08.241.0314.2336.0000 - SER. DE CONV. E

FORTALECIMENTOEVINCULOS-SCFV;
08.243.0315.2303.0000 - GESTÃO DA BOLSA FAMÍLIA;
08.244.0105.2038.0000 - MANUTENÇÃO DO FUNDO
MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL; 08.244.0314.2297.0000 -
CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-
CRAS; 3.3.90.30.00 -MATERIAL DE CONSUMO. Samia
Amélia Figueiredo Colares. Secretaria Municipal de

Assistência Social. Pindaré Mirim MA, 22/02/2021.

PREFEITURAMUNICIPALDEPINDARÉ
MIRIM-MA PROC. ADM. N 02/2021. EXTRATO DE
CONTRATO N 24/2021 PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N
01/2021. PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
ATRAVÉS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ
MIRIM-MA E A EMPRESA POSTO MAGNOLIA LTDA.,
CNPJ:35. 35.123.447/0001-32 OBJETO: contrato e a
aquisição de combustível e lubrificantes para suprir as
necessidades da secretaria de Saúde. DATA DO

CONTRATO: 22/02/2021.Vigência do contrato 31/12/2021
VALOR GLOBAL é de RS 405.172,50 (quatrocentos e cinco
mil, cento e setenta e dois reais e cinqüenta centavos).

BASE LEGAL: lei 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.10 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE- FMS;
^D.122.0119.2033.0000 - MANUTENÇÃO DO FUNDO
~JNICIPAL DE SAÚDE- FUS; 10.301.0119.2055.0000-

MANUTENÇÃO DO P.A.B; 02.09 - SEC. DE SAÚDE E
SANEAMENTO - SECSSA; 10.122.0119.2027.0000-
MANUT. E FUNC DAS SEC. DE SAÚDE E SANEAMENTO;
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. Jackson Ricardo
Reigo Gomes. Secretaria Municipal de Saúde. Pindaré

Mirim MA, 22/02/2021.

12.361.0150.2014.0000 - MANUT. FUNC DE UNIDADES
ESCOLARES- FUNDEB 3.3.90.30.00- MATERIAL DE
CONSUMO. Rita Maria Trindade Santos. Secretaria

Municipal de Educação. Pindaré Mirim MA, 22/02/2021.

Pindaré Mirim - MA :: Diário Oficial - Edição 1054 :: Sexta, 26 de Fevereiro de 2021 :: Página 2 de 4



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://pindaremirim.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 33d7184243b92f36aceefe9bb77c9f7be100ddcb

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

ESTADO DO MAFtANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
PINDARÉ MIRIM A Comissão de Licitação, torna pública a
RATIFICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO da Dispensa de
Licitação DL n 08/2021. PROC. ADM. 27/2021 reconhecida
pela Assessoria Jurídica da Prefeitura Municipal de Pindaré
Mirim MA, para contratar com a empresa DISTRIMED

COMER. DE MEDICAMENTO E MATERIAL HOSPITALAR,
inscrita no CNPJ/MF N" 21.830.581/0001-69, objetivando a
contratação de empresa especializada no fornecimento de
avental descartável da cor branca a serem usados pelos
profissionais da saúde do município de Pindaré Mirim MA,

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM PROC.
ADM. 26/2021. EXTRATO DE CONTRATO N. 26/2021
Dispensa de Licitação DL n 07/2021.. PARTES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM-MA E A
EMPRESA C BRASIL EMPREENDIMENTO LTDA. CNPJ;
02.297.250/0001-60. OBJETO contratação de empresa

especializada no fornecimento de testes rápidos para

COVID 19, atendendo a solicitação da Secretaria Municipal
de Saúde. DATA DO CONTRATO: 26/02/2021. Vigência do
contrato ate 31/12/2021. VALOR GLOBAL: - R$ 15.000,00
(quinze mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.10
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS; 10.122.0119.1063.0000
ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID-19;
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO. Jakson Ricardo
Reigo Gomes. Secretario Municipal de Saúde. Pindaré

Mirim MA, 26/02/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM PROC.
ADM. 24/2021. EXTRATO DE CONTRATO N. 26/2021
Dispensa de Licitação DL n 04/2021.. PARTES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM-MA E A
EMPRESA C BRASIL EMPREENDIMENTO LTDA. CNPJ:
02.297.250/0001-60. OBJETO Contratação de empresa

especializada na prestação de serviços de confecção e
fornecimento de material gráfico para atender as demandas

da Secretaria Municipal de Saúde. DATA DO CONTRATO:
26/02/2021. Vigência do contrato ate 31/12/2021. VALOR
GLOBAL: - R$ 15.143,00 (quinze mil, cento e quarenta e
três reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.01 FUNDO
MUN. DE SAÚDE - FMS; 10.122.0119.2033.000 MANUT.

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
PINDARÉ MIRIM A Comissão de Licitação, torna pública a
RATIFICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO da Dispensa de
Licitação DL n 04/2021. PROC. ADM. 24/2021 reconhecida
pela Assessoria Jurídica da Prefeitura Municipal de Pindaré
Mirim MA, para contratar com a empresa C BRASIL

EMPREENDIMENTO LTDA, inscrita no CNPJ/MF N
02.297.250/0001-60, objetivando a Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de confecção e
fornecimento de material gráfico para atender as demandas
da Secretaria Municipal de Saúde, valor global de R$
15.143,00 (quinze mil, cento e quarenta e três reais). José
Francisco Santos Sousa. Secretario Municipal de

Administração. Pindaré Mirim MA, 25/02/2021.

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
PINDARÉ MIRIM A Comissão de Licitação, torna pública a
RATIFICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO da Dispensa de
Licitação DL n 07/2021. PROC. ADM. 26/2021 reconhecida
pela Assessoria Jurídica da Prefeitura Municipal de Pindaré
Mirim MA, para contratar com a empresa SUPFtAMED

DISTR. DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR E
ODONTOLOGICO LTDA, inscrita no CNPJ/MF N
02.165.865/0001-33, objetivando a contratação de empresa
especializada no fornecimento de testes rápidos para
COVID 19, atendendo a solicitação da Secretaria Municipal
de Saúde, valor global de R$ 15.000,00 (quinze mil reais).
José Francisco Santos Sousa. Secretario Municipal de

Administração. Pindaré Mirim MA, 19/02/2021.

DE FUNDO ÚNICO DE SAÚDE - FUS; 3.3.90.39.00
OUTROSDETERCEIROSPESSOA
JURIDICA;10.301.1019.2055.000 MANUTENÇÃO DO PAB.
Jakson Ricardo Reigo Gomes. Secretario Municipal de

Saúde. Pindaré Mirim MA, 26/02/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM PROC.
ADM. 23/2021. EXTRATO DE CONTRATO N. 14/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO DL n 03/2021. PARTES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM-MA E A
EMPRESA PAX SANTA INÊS EIRELI. CNPJ:
23.609.761/0001-40. OBJETO Contratação de empresa
especializada no fornecimento de urnas funerárias e
vestimentas com objetivo de atender as demandas da
Secretaria Municipal de Assistência Social. DATA DO

CONTRATO: 03/02/2021. Vigência do contrato ate
31/12/2021. VALOR GLOBAL: - R$ 17.200,00 (Dezessete
mil e duzentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.13
FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL;
08.244.0314.2304.0000 BENEFÍCIOS EVENTUAIS-AUX.
NATALIDADE FUNERAL; 3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM
OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃ;02.12 SEC. DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL INFÂNCIA E JUVENTUDE;
08.122.0046.2035.000 MANUT. FUNC. DA SEC. DE

ASSIST, SOCIAL, INFÂNCIA E JUVENTUDE; 3.3.90.32.00
MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PAFtA DISTRIBUIÇÃO
GRATUITA. Samia Almeida Figueredo. Secretaria Municipal

^je Assistência Social. Pindaré Mirim MA, 04/02/2021.

Pindaré Mirim - MA :: Diário Oficial - Edição 1054 :: Sexta, 26 de Fevereiro de 2021 :: Página 3 de 4


